
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2020 (SRP) 

Às 10:44 horas do dia 19 de março de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
244/2019, Pregão nº 00001/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: GUARDANAPO DE PANO
Descrição Complementar: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 45 CM,
LARGURA 65 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELPUDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. J. SOUTO , pelo melhor lance de R$ 2,1400 e a quantidade de 800 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/03/2020
09:51:42 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. J. SOUTO,

CNPJ/CPF: 00.149.755/0001-52, Melhor lance: R$ 2,1400

Homologado 19/03/2020
10:44:21

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 2
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO,
COMPRIMENTO CEPA 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PONTEIRA ALÇA, CABO ROSQUEADO DE 1,20 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,5900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIX ATACADO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,0100 e a quantidade de 600 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/03/2020
09:51:42 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO

EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, Melhor lance: R$ 4,0100

Homologado 19/03/2020
10:44:28

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 3
Descrição: SABÃO BARRA
Descrição Complementar: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO GLICERINA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,2900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,4300 e a
quantidade de 500 Embalagem 5,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/03/2020
09:51:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SMA COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 31.709.344/0001-06,

Melhor lance: R$ 5,4300

Homologado 19/03/2020
10:44:37

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 4
Descrição: DETERGENTE
Descrição Complementar: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO SULFATO SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA
INODORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOAR/ NEUTRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.300 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

19/03/2020
09:19:50 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM CANCELADO, COM

PREVISÃO PARA INSERÇÃO EM LICITAÇÃO FUTURA

Homologado 19/03/2020
10:44:44

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 5
Descrição: TOALHA DE PAPEL
Descrição Complementar: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM,
LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.400 Unidade de fornecimento: Pacote 1.000,00 FL
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

19/03/2020
09:20:04 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM CANCELADO, COM

PREVISÃO PARA INSERÇÃO EM LICITAÇÃO FUTURA

Homologado 19/03/2020
10:44:44

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Fim do documento


